Nr. 479/15 Prot., Daté 03.12.2021

PLANT I ZBATIMIT TE KONTRATES

SEKSIONI ¥

A. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri Qendra Kombetare e Urgjences Mjekesore
Adresa Rr. “Lord Bajron”, nr.70, Laprake, Tirane

Tel/Faks

Email info@urgjenca.gov.al
Ueb-fage www.urgjenca.gov.al

[d (.4

A.1  Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucion i pavarur
a
L
Njési e Qeverisjes Vendore Té tjera
. X

A.1.2  Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik/Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké
(Xentraktori)

Emri “Euromed” sh.p.k
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Nipt/niptet K71718012 P
Adresa Bulevardi Bajram Curri, Tirane

Tel/Faks 2377418
E- mail

Ueb-fage

Pérgindja (%)/viera dhe elementét/zérat e kontratés q& kané marré pErsipér té zbatojné
secili operator ekonomik (¢ aplikueshme né rastin ¢ BOE)

A.1.3 Nénkontraktori/ét
Po o Jo X
- Kontrata/t ¢ nénkontraktimit
Nr..  Prot, daté

- Pérgindja e nénkontraktimit/vlera: -

- Punimet/mallrat/shérbimet e nénkontraktuara sipas kontratés/marréveshjes sé "
nénkontraktimit (elementét, zirat e punimeve)

- Té dhénat e nénkontraktorit/éve:

Emri

Nipti/et

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage
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A2 TE DHENAT E KONTRATES

Nr.479/13 Prot., daté 26.11.2021

Objekti i kontratés/Marréveshjes kuadér: Blerje pajisje mjekésore

Tipi i kontratés: Mallra

Kontraté ng bazé t& Marréveshjes Kuadér

Po

Kodi pérkatés né Fjalorin ¢ Pérbashkét t& Prokurimit (CPV): Pajisjc mjekesore -33100000-1

Viera e kontratés 5.452.000 (pesémilioné e katérqind e pesédhjeté e dy mijé) leké pa TVSH

Burimi i fimancimit Buxheti i shtetit »

Gjuha e hartimit t¢ kontratés  Shqip

A.2.1  Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:

Kohézgjatja né muaj oo ose dité 30 nga nénshkrimi i saj ngu palét
ose
Duke nisur co/oo/oooo dhe pérfunduar né mo/oc/oooo

A.2.2  Opsionet:

Numri i ripértéritjeve t¢ mundshme (né se ka): oo
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ose: nga ~o.- né Ococo

A3 TE DHENA MBI PROCEDUREN E PROKURIMIT TE PERFUNDUAR ME
NENSHKRIMIN E KESAJ KONTRATE

- Numri i referencés s& procedurés/lotit REF-09748-10-28-2021

- Fondi limit i procedurés 5.780.000 (pesé milion¢ e shtatéqind e tetédhjet& mijg) Lek pa TVSH.

- Kodi pérkatés né Fjalorin ¢ Pérbashkét t& Prokurimit (CPV): Materiale mjekesore te
konsumueshme- 33100000-]

A.3.1 Té dhéna specifike

Personi/at pérgjegjés/struktura e ngarkuar pér | Juna Hitaj-Mjek Urgjence
ecuring e zbatimit t& kontratés (informacion mbi | Alba Xhafaj-Pergj.Sek te Trajnimeve,
kontaktin, email, tel, adresa, efj..) certifikimeve dhe akreditimii

Kimet Itaj-Magaziner

Dokumenti/urdhri me ané té té cilit jané eméruar
personi/at pérgjegjés/struktura e ngarkuar pér |
ecuring e zbatimit t¢é kontratés
| Urdhri nr.186, daté 03.12.2021 | |
|

| Personifat e kontaktit ¢€ caktuar nga kentraktori,
(informacion mbi kontaktin, email, tel, adresa,ety.., né

| kontratat e punéve publike: drejtyesi teknik) |
Sigurimi i kontratés
- Nr. 070013800064135- Daté 22.11.2021 [ |
- Vlera 654.240

| - Afati i sigurimit deri ne zbatimin e plote te
kontrates

| .
| Mbikqyrési dhe t€ dhénat e tij (nése éshté rasti)
| - Nr. Kontrate

- Nipt dhé/ose Licensé

-Adresa
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Kolaudatori dhe té dhénat e tij (nése éshié rasti)
- Nr. Konfrate

-Nipt dhe/ose Licensé

| - Adresa

Dokumentacioni i detyrueshém pé} tu administruar |
né fillim t€ zbatimit t& kontratés (sipas fipit ¢
 kontratés)

SEKSIONI 11

B. Grafiku i zbatimit té punéve/lévrimit t& mallrave/realizimit t€ shérbimeve

Dorezimi total i malirave 30 dit€ nga data e nénshkrimit t& kontratés nga palét

B.1 Kushtet ¢ pagesés

Kushtet e pagesés do t€ jené si mé poshté:
(a) Pagesa e punéve/mallrave/shérbimeve do t€ béhet brenda 30 ditéve nga:

- (pér kontratat e punéve) dité nga nénshkrimi i sitnacionit/eve dhelose
dokumentacioneve t€ tjera t€ kontratés dhe legjislacionit € fushés.

- (pér kontratat e mallrave) nga dita q§ jan@ pranuar Mallrat ose nga dita e marrjes sé& faturés pér
pagesé cilado t& jet& mé voné.

= (pér kontratat e shérbimit) daté ose dité nga data e realizimit ¢é
shérbimit

ose nga data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita‘e
ardhjes. Nése nuk specifikohet, periudha kehore do € jeté 30 dité.

(b) Pagesa do t¢ béhet né monedhén LEK. Nése lihet ¢ paplotésuar, pagesa do té béhet
né monedhén shqgiptare.

B.1.2 Parashikim mbi vénien né dispozicion t& sheshit t2 ndértimit kontraktorit nga ana ¢
Autoritetit/Entit Kontraktor (nése éshié rasti)

B.1.3 Kushtet e lévrimit/dorézimit t€ mallrave (sipas tipit té kontratés)
Dokumentet e tjera qé duhet t€ sigurohen nga Furnizuesi jang: f'




(a) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit t¢ mallrave dhe pjeséve t& kémbimit
do té pérmbushen né pérputhje me Grafikun e¢ Deorézimeve té parashikvar né kété
Kontraté,

(b) Kontraktori do t& njoftojé¢ AK-né 1 (njé) dité para ¢do dorézimi t¢ mallrave.

(¢) Njoftimi i dorézimit do té¢ bhet me shkrim, me faks, posté elektronike, etj. tek: Juna
Hitaj-Kryetare e Komisionit te marrjes ne dorezim

B.2 Dokumentacioni gé do té administrohet nga palét, gjaté zbatimit t€ kontratés

'Emértimi i dokumentacionit | Dataffaza né & cilén dubet hartuar |
dokumentacioni

i Siguﬁﬁi i kontratés - | Para ose ne momentin e lidhjes se kontrates
Numri i llogarise bankare Ne momentin e lidhjes se kontrates
Sasia e mallrave dhe grafiku i ekzekutimit Para lidhjes se kontrates -

' Katalogu i mallit B Para lidhjes se kontrates (SPE) o
Mostrat e W - Para lidhjes se kontrates (per vleresim)
Grupi 1 martjes ne dorezim te mallit - '"Widhjes se kontrates
Procesvebal marje ne dorezim | Pas lidhjes se kontrates, ne momentin ¢

| | dorezimit t¢ mallit sipas afateve te kontrates

» »

Dokumentacion pér procedurat e punéve publike, sipas legjislacionit t& fush¥s: (Kopje e
kontratés sé nénshkruar dhe anekseve (& kontratés, kopje e amendimeve/ modifikimeve té
kontratés, leja e ndértimii, leje myjedisore, leje té tjera, listé ¢ pronave/ambjenteve, shérbimeve té
véna né dispozicion nga AK, aktifprocesverbali i dorézimit té sheshit (¢ ndértimit, Ifcensat,
detyra e projektimit, projekti i zbatimil, urdhér pér ngritjen ¢ grupit 1& punés pér ecuriné e
zhatimit ¢ kontratés dhe komtakiet e tyre, preventivat dhe volumet e pumimeve, grafiku i
punimeve, kopje e sigurimit té kontratés, kopje 1é specifikimeve teknike, manualeve, skicave qé
Jané referencé e késaf kontrate, procesverbal pér fillimin e punimeve né objeki, plan organizimin
¢ punimeve né objekt, certifikatat e cilésisé sé materialeve, procesverbal i marrjes sé mosirave,
situacioner e punimeve, ditarin ¢ kantieril, librezat e masave, dokumentacionin pér masat e
sigurimit teknik, aktet e inspektimeve té kryera gjaté zbatimit 1& punimeve, kopje t¢ raporti/-eve
1é monitorimit, dokumentacioni pér rishikimin e shpenzimeve, listé e problemeve té hasura gjaté
zhatimit & kontratés, kontrata me mbikgyrésin e punimeve, dokumentacioni i mbikéqyrjes sé
zhatimit (& punimeve, aktin e kolaudimit, urdhér shpenzime dhe fatura tatimore té likujdimeve
Jfinanciare (€ realizuara, listén e kérkesave 1é paragitura nga kontraktori, informacioni i dérguar
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kontraktorit, kopje e komunikimit shkresor ose dokumentimi i komunikimit me mjete 1é tjera
komunikimi, dokumenti pér marrien né dorézim, efj....)

Dokumentacion p&r procedurat ¢ mallrave, sipas legjislacionit t€ fushés: (Kopje e kontratés
sé nénshhruar dhe anekseve té kontraiés, kopje ¢ amendimeve/ modifikimeve ¢ kontratés, sasia
dhe grafiku i lévrimit 1& mallrave, licensat, specifikimet teknike t& mallrave, certifikatai e
origfinés, testimel dhe analizat e mallrave, grafiku i lévrimit té mallrave, kopje e sigurimit té
kontratés, administrimi i mostrave té mallrave, certifikatat e cilésisé sé materialeve/mallrave,
katalogjet 1eknike, urdhér pér ngritjen e grupit té punés pér ecuriné e zbatimit té kontratés dhe
marrjen né dorézim t¢ mallrave si dhe kontakiet e tyre, akiet e kontrolleve periodike ié kryera
giaré zbatimit 1é kontratés dhe kopje 1€ raporti/-eve té monitorimit, listé e problemeve 1¢ hasura
gioté zhatimit té kontratés, procesverbale té marrjes né dorézim té mallrave, fleté-hyrjet dhe
fleté-daljet e mallrave, faturat tatimore 1¢ shitjes, urdhér shpenzime 1€ likujdimeve financiare té
realizuara, kopje e komunikimit shkresor ose dokumentimi i komunikimit me mjete té tjera
komunikimi, dokumenti pér marrjen né dorézim té mallil, efj...)

Dokumentacion pér procedurat e shérbimeve, sipas legjislacionit t€ fushés: (Kopje ¢
kontratés sé nénshkruar dhe anekseve té kontratés, kopje ¢ amendimeve/ modifikimeve té
kontratés, grafiku i shérbimil, lermat e referencés, kopje e sigurimit té kontratés, specifikimet
teknike, lista dhe licensat e stafit qé do (¢ kryejé sherbimet, urdhér pér ngritjen e grupit té punés
pér marrjen né dorézim 1¢ shérbimeve si dhe kontaktet e tyre, akter e konirolleve periodike té
kryera gialé zbatimit & kontratés dhe kopje té raporti/-eve té monitorimit, listé e problemeve té
hasura gjaté zbatimit 1¢ kontratés, mjetet dhe pafisfet teknike pér pérmbushjen e shérbimeve,
Jaturat 1atimore, urdhér shpenzime 1é likujdimeve financiare 1é realizuara, kopje e komunikimit
shkresor ose dokumentimi i komunikimit me mjete t¢ tjera komunikimi, etj...)

e e

B.2.1 Afatet e  parashikwara  pér  administrimin e  kérkesave  pér
ndryshime/modifikime/pérshtatje t¢ zbatimit 1€ kontratés dhe miratimin nga strukturat
pérkatiése 5 dité.

B.3. Masat e marra pér rreziget gjaté zbatimit ¢€ kontratés

* T¢ identifikohen rreziget potenciale té mundshme gjaté zbatimit té kontratés

Ngjarja i Rrezik | Ndik | Mundésité | Vierésimi | Masat | Afati | Pérgjeg | Vérejtje_

u imi irrezikut | pér kohor jésité

| zhutjen
e

[ | S (I T - rrezikut | _ [ -

E ulét i :

- Ruting l | ] B N ‘ - [ N
| S —
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|E |
| mesme |
Mos dorezimi i Elarté | Mos Deri  ne o
| mallit sipas | marrja | perfundim ' |
| specifikimeve ne te afatit te
teknike dorezim | marrjes ne
\ e mallit | dorezim te i
N | Il malirave R N
| Kritike l |
|

B.4 Monitorime periodike té parashikuara gé do t& realizohen gjaté ecurisé sé zbatimit té
kontratés (kontrolle, inspektime, testime, efj...)

Kontroll per sasine dhe cilesine e mallrave
- Kontrollet ¢ parashikuara qé do t¢ realizohen:

Ne momentin ¢ dorezimit te mallit.

- Inspektimi dhe testet

Inspektimet dhe testet do ¢€ jené:

» ~
Inspektimi para dérgesés: (specifiko inspektimin dhe testet) mostral e mallrave objekt
prokurimi né fazén e vlerésimit (¢ ofertave

Pranimi pérfundimtar: (specifiko inspektimin dhe festet) nga komisioni i martjes né dorézim
vierésohet nése artikujt jané sipas specifikimeve té kérkuara

Inspektimet dhe testet do t€ kryhen n& QKUM, né momentin € marrjes s&€ mallit n& dorézim,
nga komisioni i marrjes né dorézim e :

B.5 Frekuenca e komunikimit mes paléve (ditore, javore, muyjore...)

Sipas raslit

B.6 Modifikimi/et (amendimi/et) né kontraté gjaté afatit t€ zbatimit t€ saj (nése éshté rasti)
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Nr.  Prot., daté

* Ky seksion plotésohet/pérditésohet nga Autoriteti/Enti Kontraktor dhe raportohet né APP, su heré ka
modifikime né kontraté

B.6.1 Modifikimi/e té tjera (Ndryshime té stafit, personelit, makinerive dhe pdajisjeve, etj..)

Po Jo X

B.6.2 Dokumentacioni mbi & cilin &sht8 béré ndryshimi/modifikimi

Nr. ~_ Pret., daté

B.7 Data e shlyerjes sé ploté té detyrimit financiar (parashikimi sipas kontratés, grafikut té
pagesave)

Ll . »

30 dit¢ nga dita q& do 1€ pranohen malirat ose nga dita e martjes s& faturés pér pagesé cilado 18 jeté mé
vong.

B.8 Informacion tjetér q& vlerésohet i nevojshém nga Autoriteti/Enti Kontraktor

o »
AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTORI

Qendra Kombétare e Urgjencés Mjekésore “Euromed” sh.p.k

Drejtor . Pérfagésuar nga administratorj

Skénder BRATAJ Armand Aliu




